проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 87-6 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан «О налоге на

имущество организаций»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 87-6

«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан «О налоге на

имущество организаций», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 87-6 «О внесении

изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан «О налоге на имущество

организаций» и рекомендовать Государственному Совету Республики

Татарстан принять указанный законопроект в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на заседании

Государственного Совета Республики Татарстан заместителю председателя

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по бюджету,

налогам и финансам   К.А. Нугаеву.

Председатель Комитета                                                                      Л.А. Якунин

Проект

вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

 К.А. Нугаевым

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан

«О налоге на имущество организаций»

Статья 1

Внести в пункт 9 статьи 5 Закона Республики Татарстан от 28 ноября 2003

года № 49-ЗРТ «О налоге на имущество организаций» (в редакции Закона

Республики Татарстан от 5 июля 2010 года № 51-ЗРТ) (Ведомости Государственного

Совета Татарстана, 2003, № 11; 2010, № 7 (II часть); 2011, № 5, № 8 (I часть); 2012,

№ 2, № 6 (I часть); 2013, № 3, № 6 (II часть), № 10, № 12 (I часть); 2014, № 10 (I

часть); 2015, № 6 (I часть), № 8-9; 2016, № 1-2, № 6 (III часть); Собрание

законодательства Республики Татарстан, 2016, № 44 (часть I); 2017, №1  (часть I),

№ 17 (часть I); № 50 (часть I); № 94 (часть I); 2018, № 1 (часть I), № 54 (часть I);

2019, № 49 (часть I); 2020, № 26 (часть I) изменение, заменив слова «с 1 января 2021

года» словами «с 1 января 2024 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Президент

Республики Татарстан